
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.179 67Segunda-feira, 13 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-003/2020-SEMEC. O Município de Tu-
curuí-Pá, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura torna pú-
blico que foi ADJUDICADO em 02/04/2020, HOMOLOGADO em 03/04/2020 
o processo licitatório referente ao Objeto: Sistema de registro de preços 
para contratação de empresa especializada para recarga de botijão de gás 
liquefeito de petróleo p13 e p45 em atendimento a Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura do Município de Tucuruí. De um lado a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura/Fundo Municipal de Educação e do outro 
as empresas: JR. COMERCIAL LTDA. CNPJ N.º 22.955.868/0003-40, fi cou 
como vencedora dos itens a seguir: ITEM 01: RECARGA DE GÁS GLP P13 
perfazendo um valor total de R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatro-
centos reais). ITEM 02: RECARGA DE GÁS GLP - P45 perfazendo um valor 
total de R$ 99.990,00 (noventa e nove mil e novecentos e noventa reais). 
Valor Global do Certame R$ 198.390,00 (cento e noventa e oito mil e 
trezentos e noventa reais). Marivani Ferreira Pereira/Secretária Municipal.

ATO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS
##TEX PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-003/2020-SEMEC. Objeto: 
Sistema de registro de preços para contratação de empresa especializa-
da para recarga de botijão de gás liquefeito de petróleo p13 e p45 em 
atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de 
Tucuruí. De um lado a Secretaria Municipal de Educação e Cultura/Fundo 
Municipal de Educação e do outro as empresas: JR. COMERCIAL LTDA. 
CNPJ N.º 22.955.868/0003-40, fi cou como vencedora dos itens a seguir: 
ITEM 01: RECARGA DE GÁS GLP P13 perfazendo um valor total de R$ 
98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais). ITEM 02: RECARGA 
DE GÁS GLP - P45 perfazendo um valor total de R$ 99.990,00 (noventa 
e nove mil e novecentos e noventa reais). Valor Global do Certame R$ 
198.390,00 (cento e noventa e oito mil e trezentos e noventa reais). Data 
de assinatura da Ata de Registro de Preços: 03/04/2020. Marivani Ferreira 
Pereira/Secretária Municipal de Educação e Cultura.

Protocolo: 540936

.

.

PARTICULARES
.

EXTRATO DE EDITAL
O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST - REPUBLICAÇÃO DE LICITA-
ÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2020
O SEST – Serviço Social do Transporte - Unidade B-37 Belém, comunica 
aos interessados que dará continuidade na realização da concorrência para 
Contratação de empresa para aquisição de material de fi sioterapia para 
atender a Clínica da Unidade Operacional B-37 do SEST/Belém, mediante 
o MENOR PREÇO POR ITEM. O recebimento dos envelopes contendo a do-
cumentação e a proposta será no dia 28/04/2020, às 09:00h. Para retirada 
do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-
se a Unidade do Sest Senat na Rod. Augusto Montenegro Km 12 nº 765 
Bairro: Águas Negras Belém/PA CEP: 66820-000, ou solicitar através do 
E-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 540797

EMPRESARIAL
.

Fazenda Rio da Paz, de propriedade da Empresa BRUSQUI AGROPE-
CUÁRIA LTDA, CNPJ no 20.977.267/0001-40 município de São Felix d 
o Xingu-PA, vem por meio deste veículo de comunicação tornar pública o 
pedido da LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR, através do requerimento 
No 2020/0006414 juntamente à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS - PA.

Protocolo: 540913
CARLOS ANTONIO VIEIRA. CPF.: 159.131.121-72. Detentor do imóvel 
rural “Fazenda São João da Oriental I, II e III”. Torna público que recebeu 
da SEMMA/Tomé açu a LAR n° 0004/2020 com validade até 21/02/2023 
para atividade de bovinocultura.

Protocolo: 540921
ASSOCIAÇÃO JOSÉ PEREIRA DE FARIAS

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICA E FINANCEIRA 
DE TERMO DE PARCERIA Nº 001/2019.

Custo do projeto: R$ 1.012.721,71 (Hum milhão doze mil setecentos vinte 
um  reais setenta um centavos).
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO PROJETO: Rua Presidente Médici, S/N.
Data de assinatura do TP: .01/02/2019 Início do projeto: 01/02/2019 Tér-
mino:31/01/2020
Objetivos do projeto: Apoio para operacionalização do Projeto Juquinha, 
executado pela Associação José Pereira de Farias, que realiza o atendimen-
tos sócio educacional e saúde na reabilitação de crianças com defi ciência.
Resultados alcançados:  O desenvolvimento das crianças são mensurados 
através das vitórias alcançadas com os estímulos neuro-sensoriais, de-
senvolvido com a Metodologia do Desenvolvimento do Potencial Humano, 
na qual as crianças são estimuladas e reavaliadas anualmente pela neu-

rologista e pela equipe multiprofi ssional. Por isso, cada vitória, equivale a 
evolução da criança, o que ela desenvolveu em seu perfi l neurológico, físi-
co, psicológico e social. Neste ano foram reavaliados 108 crianças, jovens 
e adolescentes e tivemos um resultado de 152 entre vitórias, pré-altas e 
altas do tratamento.
Custos de Implementação do Projeto
Categorias de despesa                                                 Previsto                                 Realizado                             Diferença
Serviços de Terceiros Pessoa Física                  907.332,06                           923.634,50
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica                 20.000,00                             18.000,00
Consumo de Energia                                         84.000,00                            70.008,11
Contrapartida                                                  175.437,97                             1.079,10
TOTAIS                                                        1.186.770,03                       1.012.721,71
Nome da OSCIP: Processo MJ nº 08071.024470/2013-60
Endereço: Rua Presidente Médici, S/N
Cidade: Paragominas UF: PA       CEP: 68.626-363
Tel.: (091) 3729-8072                          E-mail: projetojuquinha@yahoo.com.br
Nome do responsável pelo projeto: Irismilton Pereira Pinheiro
Cargo / Função: Presidente

Protocolo: 540912
TRES IRMAOS ENGENHARIA LTDA, com CNPJ 15.046.287/0003-20, 
localizada na Rod. BR 163, km 1070, Comunidade Veneza, torna público 
que RECEBEU da SEMMA/NP a Licença de Operação L.O com n°129/2019, 
para sua atividade.

Protocolo: 540910
R. B. INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
MADEIRAS LTDA - R B MADEIRAS, CNPJ n°03.438.662/0001-36 
situado na Rua Espirito Santo, s/n, Lotes 15 e 17, Área Industrial 02, 
Novo Progresso/Pará CEP 68.193-000, torna público que requereu junto 
a SEMMA-NP/PA, através do processo n°.536/2020, a Licença Prévia (LP), 
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de 
desdobramento de madeira em tora para a produção de madeira serrada e 
seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 540911
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA
SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES DE CAR-
GAS NO ESTADO DO PARÁ - SINDICARPA, CNPJ 04.140.174/0001-
00, por seu representante legal e estatutário abaixo assinado, em razão do 
estado de Calamidade Pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, 
de 20 de março de 2020 e da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus (covid-19), não será possível a re-
alização presencial da assembleia geral com os associados. Para tanto, re-
alizará a assembleia por videoconferência, conforme permissão prevista no 
Artigo 17, inciso II da Medida Provisória nº 936/2020, convocando a todos 
os associados da base territorial deste Sindicato, para a Assembleia Geral 
Extraordinária, que se realizará por meio eletrônico no dia 16/04/2020 
(quinta-feira), às 9h, para discussão e deliberação da seguinte pauta:
1 - Discussão e aprovação da minuta de Convenção Coletiva de Trabalho 
para fi ns de celebração da mesma com vigência a partir de 01.05.2020, 
das categorias profi ssionais da Área Metropolitana de Belém, Regiões do 
Baixo Amazonas, Marajó, Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;
2 - Autorização para negociar Acordos e Convenções Coletivas com os Sin-
dicatos Profi ssionais da Área Metropolitana de Belém, Regiões do Baixo 
Amazonas, Marajó, Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;
3 - Formação de Comissão de Negociação;
4 - Autorizar a Diretoria do Sindicato a instaurar Dissídio Coletivo, na forma 
da Instrução Normativa nº 04/93 do TST, em caso de não ser fi rmada a 
Convenção Coletiva pela via administrativa;
5 - Fixar Contribuição Confederativa para custeio do Sistema Confederativo 
e Fortalecimento Sindical;
6 - O que ocorrer.
Belém(PA), 09 de abril de 2020
DANIEL LUIS CARVALHO BERTOLINI
Diretor Presidente

Protocolo: 540918
 Fazenda Emay, Fazenda Promissão Gleba A, Fazenda Promissão, 
Fazenda Colatina. Djalma Bezerra com CPF 000.951.504-63, loca-
lizada no município de Ipixuna do Para e Capitão Poço, torna público que 
deu entrada no Processo de Licenciamento Ambiental Rural, para atividade 
Bovinocultura e Agricultura junto a Secretaria de Estado de Meio Ambienta 
e Sustentabilidade -PA.

Protocolo: 540909
AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA

A empresa AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA, CNPJ 09.617.919/0001-
01, Inscrição estadual n.º 15.274.093-7, sito à Avenida Pará, n.º 398, 
Centro, CEP 68.523-000, Curionópolis, Estado do Pará, torna público que 
recebeu da Secretaria de Estado de Estado de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação n.º 11824/2019, válida até 
27/08/2021, para a atividade de Empresa transportadora de  substâncias 
e produtos perigosos.

Protocolo: 540916
C R W COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA ME (Auto Posto Cristalino)
A empresa C R W COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA ME CNPJ/MF 
Nº 06.038.254/0001-85 e Inscrição Estadual n.º 15.235.805-6, Insta-
lada no município de Curionópolis, Estado do Estado do Pará, sito a Avenida 
Pará, s/nº, QD Especial, LT 05, Centro, CEP 68.523-000, torna público que 
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do 
Pará (SEMAS/PA) a renovação da Licença de Operação para a atividade de 
Transporte Rodoviário de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 540914
CARLOS ANTONIO VIEIRA. CPF.: 159.131.121-72. Detentor do imóvel 
rural “Fazenda São João da Oriental I, II e III”. Torna público que recebeu 
da SEMMA/Tomé açu a LAR n° 0005/2020 com validade até 21/02/2023 
para atividade de agricultura de ciclo curto (plantio de soja).

Protocolo: 540922


